(nueve) trámites de Inscripción.

Se han emitido más de 630 (seiscientos treinta) certificados de capacidad a empresas que oportunamente se presentaron a diferen-
tes licitaciones en el transcurso del año y  el total de empresas habilitadas  asciende a  159 (ciento cincuenta y nueve)

Se destaca la incorporación de tecnología con la incorporación de datos en la página web oficial y el desarrollo de una base de datos 
que proporcionará a todo el personal del Registro de Empresas, información actualizada que los asista en forma permanente y permita

[...]

unos aranceles contemplados en el mismo y no que no se percibían, como ser la tarifa de amarre de embarcaciones y pasajeros, en ese 
sentido podemos aseverar que dado el flujo constante de turistas que deciden trasladarse a la República del Paraguay, este organismo 
recauda un promedio de PESOS  DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($250.000,00) lo que posibilitó la intervención del Pontón “E-8” en su 
estructura edilicia y re adecuación de la misma para brindar un mejor servicio a los turistas y habitantes formoseños que deciden visitar 
la República del Paraguay eligiendo cómo salida del país el Puerto de pasajeros de la Ciudad de Formosa.